آحاد ٤عشرات +  ٧مئة +  ١آحاد آلاف +  ٣عشرات آلاف +  ٥مئات آلاف +  ٨ب( 

آحاد ٤عشرات +  ٧مئة +  ١عشرات آلاف +  ٣آحاد آلاف +  ٥مئات آلاف +  ٨ج( 

آحاد ٤عشرات +  ٧مئة +  ١عشرات آلاف +  ٣آحاد آلاف +  ٥مئات +  ٨د( 

؟٧٩٢٠٦٣في العدد  ٧ما قيمة الرقم  .2

٧٠٠٠أ( 

٧٠٠٠٠ب( 

٧٠٠٠٠٠ج( 

٧٠د( 

ما العدد الذي يساوي "تسعمائة وأربعة آلاف وستمائة وعشرة"؟ .3

٩٠٤٦٠١أ( 

٩٠٤٦١٠ب( 

٩٤٠٦١٠ج( 

٩٠٠٤٦١٠د( 

:هي ٦٠٥٤٠٠الصيغة التحليلية للعدد  .4

٤٠٠+  ٥٠٠٠+  ٦٠٠٠٠٠أ( 

٠+  ٠+  ٤٠٠+  ٥٠٠٠+  ٠+  ٦٠٠٠٠٠ب( 

٤٠٠+  ٥٠٠٠٠+  ٦٠٠٠٠٠ج( 

٠+  ٠+  ٤٠٠+  ٥٠٠+  ٠+  ٦٠٠٠٠٠د( 

عدد اختيار من مت   اولا  

أكبر بمائة مرة من العدد س، فما قيمة س؟ ٤٨٠٠٠٠إذا كان العدد  .5

٤٨٠أ( 

٤٨٠٠ب( 

٤٨٠٠٠ج( 

٤٨د( 

:" مكتوباً بالكلمات هو٣٢٠٧٥٠العدد " .6

أ( ثلاثمائة وعشرون ألفاً وسبعمائة وخمسون

ب( ثلاثمائة وعشرون ألفاً وسبعمائة وخمسة

ج( ثلاثة وثلاثون ألفاً وسبعمائة وخمسون

د( ثلاثمائة وعشرون ألفاً وخمسمائة وسبعون

؟٣٢١٦٠٨في العدد  ٢ما قيمة الرقم  .7

٢٠٠٠أ( 

٢٠٠٠٠ب( 

٢٠٠٠٠٠ج( 

٢٠د( 

؟١+  ٥٠+  ٢٠٠+  ٣٠٠٠٠+  ٤٠٠٠٠٠أي من الأعداد التالية يساوي:  .8

٤٣٠٢٥١أ( 

٤٣٠٢٠٥ب( 

٤٣٢٠٥١ج( 

٤٣٠٢٥٠د( 

:العدد "سبعمائة ألف وثمانمائة" يكتب بالأرقام كالتالي .9

٧٠٠٨٠٠أ( 

٧٠٠٨٠ب( 

٧٠٠٨٠٠٠ج( 

٧٠٨٠٠د( 

؟٢٩٠٤٧١في العدد  ٩ما قيمة الرقم  .10

٩أ( 

٩٠٠ب( 

٩٠٠٠ج( 

٩٠٠٠٠د(